

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului la OMF Puhaceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului la OMF Puhaceni

Valoarea de deviz 1 035 969,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	1 054,4400	31,175 30,800	32 872,167 32 476,752
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	24,5000	85,400 85,400	2 092,300 2 092,300
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	75,0000	32,900 32,900	2 467,500 2 467,500
4	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	21,2100	187,800 185,500	3 983,237 3 934,454
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	26,0000	43,750 43,750	1 137,500 1 137,500

6	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	26,0000	19,250 19,250	500,500 500,500
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	26,0000	15,200 0,000	395,200 0,000
		<i>Total</i>	Lei			43 448,404
		Total Demolarea Inclusiv salariu				43 448,404 42 609,006
		2. Acoperis				
8	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	76,0000	103,030 42,000	7 830,280 3 192,000
9	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	210,0000	18,837 1,925	3 955,875 404,250
10	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 14 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	950,0000	17,753 0,840	16 864,875 798,000
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	145,0000	34,277 7,350	4 970,107 1 065,750
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 12.5	m3	23,7400	1 338,795 185,500	31 782,988 4 403,770
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Capriorii existenti)	m3	8,5000	2 055,791 843,150	17 474,220 7 166,775
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 150*50	m3	5,9000	10 455,780 843,150	61 689,102 4 974,585
15	CE41A	Montarea capriorului 150*150 cu tratament antiseptic (Maurlat)	m3	4,5000	10 455,780 843,150	47 051,010 3 794,175

16	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. Antiincendiu	m3	18,7000	319,082 29,750	5 966,833 556,325
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma 0.015	m2	952,0000	133,175 10,325	126 782,600 9 829,400
18	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	9,5200	1 122,891 110,600	10 689,921 1 052,912
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	952,0000	20,992 8,750	19 984,574 8 330,000
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab cu grosimea 0,5mm)	m2	952,0000	228,792 40,250	217 810,460 38 318,000
21	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	152,0000	207,328 14,000	31 513,803 2 128,000
22	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	112,0000	224,798 16,800	25 177,331 1 881,600
23	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. LS-20 (Stresina si partile laterale a cladirei))	m2	183,0000	226,579 42,000	41 463,912 7 686,000

24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	265,0000	30,016 7,350	7 954,304 1 947,750
		<i>Total</i>	Lei			678 962,195
		Total Acoperis Inclusiv salariu				678 962,195 97 529,292

		Total	Lei	722 410,60
		Asigurari sociale	24 %	33 633,19
		Cheltuieli de transport	6 %	34 531,30
		Total		790 575,09
		Cheltuieli de regie	5 %	39 528,75
		Total		830 103,84
		Beneficiu de deviz	4 %	33 204,15
		Total		863 307,99
		TVA	20 %	172 661,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 035 969,59 140 138,30

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CS Speia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de reparatie capitala a acoperisului la OMF Puhaceni

Valoarea de deviz 1 035 969,59 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	85,4763	35,00	2 991,670
2.	7123010010200	Betonist	h-om	115,1390	35,00	4 029,865
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,3500	35,00	1 202,250
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	803,1536	35,00	28 110,376
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,5000	35,00	227,500
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	409,7520	35,00	14 341,320
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	190,4000	35,00	6 664,000
8.	7136080025001	Montator	h-om	30,4500	35,00	1 065,750
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,6500	35,00	92,750
10.	7213050013100	Ținichigiu	h-om	1 127,4600	35,00	39 461,100
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,3500	35,00	1 762,250
12.	7422010060100	Țimplar	h-om	35,2500	35,00	1 233,750
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,3000	35,00	500,500
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	991,4923	35,00	34 702,230
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,2500	35,00	2 143,750
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	45,9782	35,00	1 609,237
		Total manopera				140 138,30

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,3000	3,00	15,900
2.	1212121212121	apa	m3	11,8218	10,00	118,218
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	14,3560	8 000,00	114 848,000
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	8,6320	8 000,00	69 056,000
5.	20101029041692 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia (Capriorii existenti)	m3	7,0550	0,01	0,071
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0760	8 000,00	608,000
7.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,6240	8 000,00	4 992,000
8.	20101029087371 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a(Capriorii existenti)	m3	0,5100	0,01	0,005
9.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ MM calit a II a	m3	1,6640	8 000,00	13 312,000
10.	20101029087372 1	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ MM calit a II a (Capriorii existenti)	m3	1,3600	0,01	0,014
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,8800	250,00	2 470,000
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	88,9100	36,00	3 200,760
13.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	56,7800	19,00	1 078,820
14.	2320187315789	Decofrol	kg	9,1200	19,00	173,280
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,9290	19,00	55,651
16.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	37,0440	36,00	1 333,584

17.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,6052	36,00	21,787
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,6500	36,00	95,400
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	344,2500	30,00	10 327,500
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	19,2150	10,00	192,150
21.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	49,9800	56,00	2 798,880
22.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	99,9600	85,00	8 496,600
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,3000	1,60	8,480
24.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	25,0635	1 000,00	25 063,500
25.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	63,8820	10,00	638,820
26.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 127,6440	10,00	11 276,440
27.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	499,8000	22,00	10 995,600
28.	2710403642001	Tabla zincata ondulata LS-20	m2	220,9725	125,00	27 621,562
29.	2710403643001	Placi din tabla amprentata tip tigla cu grosimea 0,5mm	m2	1 149,5400	125,00	143 692,500
30.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	115,2900	22,00	2 536,380
31.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	37,6124	22,00	827,473
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	39,9840	50,00	1 999,200
33.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	161,1960	150,00	24 179,400
34.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	124,4320	175,00	21 775,600
35.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	35,3096	16,50	582,608
36.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	82,7820	16,50	1 365,903
37.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	215,2500	16,50	3 551,625
38.	2710602300014	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 14 mm	kg	973,7500	16,50	16 066,875
39.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	62,4488	17,00	1 061,630
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,8000	19,00	72,200
41.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	17,1296	18,00	308,333
42.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	7,6760	20,00	153,520
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	265,0000	22,00	5 830,000
44.	2811236309900	Confectii metalice	kg	152,3080	22,00	3 350,776
45.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	718,2000	22,00	15 800,400
46.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	116,1400	20,00	2 322,800
47.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,4645	40,00	58,580
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,3250	40,00	53,000
49.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,8000	3,00	68,400
50.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	960,7500	1,20	1 152,900
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,8000	3,00	68,400
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3800	50,00	19,000
53.	2874125886734	Nituri POP	buc	960,7500	1,20	1 152,900
54.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	136,0800	20,00	2 721,600
55.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	230,2800	15,00	3 454,200
56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2800	25,00	57,000
57.	2875276311982	Bratară zincata pentru burlane	buc	67,8720	20,00	1 357,440
58.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 996,4000	1,20	10 795,680
59.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 766,720 0	0,02	235,334
60.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,1200	1,78	3,774

61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,6678	10,00	36,678
62.	4100126202818	Apa	m3	1,0605	10,00	10,605
Total materiale de construcții						575 521,73

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3125	300,00	93,750
2.	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,8350	300,00	850,500
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,9952	15,00	59,928
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,3610	15,00	395,415
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,6472	300,00	1 994,160
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	92,5700	15,00	1 388,550
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	2,2073	25,00	55,182
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,2440	20,00	284,880
9.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	8,3160	25,00	207,900
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,6000	36,00	417,600
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,5200	300,00	456,000
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,7575	200,00	151,500
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9760	200,00	395,200
Total utilaje de construcții						6 750,57

Total	Lei	722 410,60
Asigurari sociale	24 %	33 633,19
Cheltuieli de transport	6 %	34 531,30
Total		790 575,09
Cheltuieli de regie	5 %	39 528,75
Total		830 103,84
Beneficiu de deviz	4 %	33 204,15
Total		863 307,99
TVA	20 %	172 661,60

Total deviz:

1 035 969,59

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP CS Speia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a

Investitor IMSP CS Speia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			31,175
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	35,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,00	15,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,38
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			85,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	35,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	35,00	15,40
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti și tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			32,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	35,00	16,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	35,00	16,45
4	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			187,800
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	35,00	141,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	35,00	44,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	15,00	1,80
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			43,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	35,00	8,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	35,00	35,00
6	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			19,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,00	19,25
7	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,200
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		2. Acoperis				
8	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în placi și grinzi exclusiv sustinerile în înalțimi până la 20 m inclusiv	m2			103,030
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	35,00	35,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	19,00	0,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
9	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stilpi, exclusiv	kg			18,837
						1,925

		construciile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	35,00	1,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
10	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 14 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,753 ----- 0,840
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	35,00	0,84
	2710602300014	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 14 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,277 ----- 7,350
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	35,00	7,35
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	22,00	23,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	19,00	0,38
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	36,00	2,88
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B 12.5	m3			1 338,795 ----- 185,500
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	35,00	169,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	35,00	15,75
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M75	m3	1,0250	1 000,00	1 055,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
13	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Capriorii existenti)	m3			2 055,791 ----- 843,150
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,00	758,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	201010290873721	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a (Capriorii existenti)	m3	0,1600	0,01	0,00
	201010290873711	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a (Capriorii existenti)	m3	0,0600	0,01	0,00
	201010290416921	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia (Capriorii existenti)	m3	0,8300	0,01	0,01
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{ mm}$)	kg	4,3800	16,50	72,27
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	36,00	70,56
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,00	836,00
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
14	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 150*50	m3			10 455,780 ----- 843,150
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,00	758,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	8 000,00	1 280,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	8 000,00	480,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	8 000,00	6 640,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{ mm}$)	kg	4,3800	16,50	72,27
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	36,00	70,56
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,00	836,00
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
15	CE41A	Montarea capriorului 150*150 cu tratament antiseptic (Maurlat)	m3			10 455,780 ----- 843,150
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	35,00	758,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	35,00	84,35
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	8 000,00	1 280,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	8 000,00	480,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	8 000,00	6 640,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	20,00	144,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm	kg	4,3800	16,50	72,27

		(катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,00	33,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	36,00	70,56
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	22,00	836,00
	2410520006753	Automacara 10 - 14,9 TF cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
16	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. Antiincendiu	m3			319,082
						29,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	35,00	29,75
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	36,00	61,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	30,00	201,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	19,00	19,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	200,00	2,40
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Norma 0.015	m2			133,175
						10,325
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	35,00	7,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	8 000,00	120,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
18	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m 2			1 122,891
						110,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	35,00	110,60
	1212121212121	apa	m3	0,7900	10,00	7,90
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	36,00	216,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	30,00	690,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	36,00	1,44
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	19,00	76,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	300,00	6,90
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	200,00	11,20
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,992
						8,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,00	1,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab cu grosimea 0,5mm)	m2			228,792
						40,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	35,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,00	8,75
	2710403643001	Placi din tabla amprentata tip tigla cu grosimea 0,5mm	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	56,00	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
21	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			207,328
						14,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	35,00	8,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	150,00	159,07
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	16,50	3,83
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,00	22,73
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	22,00	5,44
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	20,00	1,01
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	18,00	1,09

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			224,798 ----- 16,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2800	35,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	175,00	194,43
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	20,00	12,12
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	18,00	1,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
23	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. LS-20 (Stresina si partile laterale a cladirei))	m2			226,579 ----- 42,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	35,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2710403642001	Tabla zincata ondulata LS-20	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	22,00	13,86
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,20	6,30
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,20	6,30
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	17,00	5,80
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	10,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	15,00	0,33
24	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			30,016 ----- 7,350
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,00	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,00	0,35
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,78	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,60	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06

APROBAT:

Intocmit

BIOENERG CONSTRUCT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

IMSP CS Speia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.